[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 23

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/2/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A quadra da Praça “Carlos César”, localizada entre as ruas Caetano Aranha Caldeira e Cauca Rafael Simão, no Conjunto Residencial Frei Fidelis, atende hoje um projeto social com mais de 75 jovens e crianças, porém o espaço está necessitando de manutenção para garantir seu pleno aproveitamento pela população.

Diante disso, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, para que realize melhorias na quadra da Praça “Carlos César”, no Conjunto Residencial Frei Fidelis, como demarcação das modalidades esportivas no solo, implantação de holofotes, reforma do banheiro, disponibilização de bebedouro, troca do alambrado e substituição da rede do gol.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de fevereiro de 2025.

Vereador Autor THIAGO PADOVAN
PSD

TAP/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br